majefiatem ejusdem imperii decrevidtis.

wi By

Magdeburger oder Libeder et erhiclten, woyt:
bauptfachlidy Oer fhon beftehende fgstnfcbﬁnb beitrug,
und Deittagen mufite. Wenn nun gleich beriihmee wefts
phalifthe Hitter, welde im PreuGifden fodpten, (3. B,
cit Seyenfel von Bintheim ) vielleitht die Annahme deg:
Dortmunbder Fechts bewdirkten fo miffén wie dodh in
por big
grofe Niederlage von 1260 feerr, und biefe bemwiute
e8 vieleidit gevabe, baf die neup Anlage wieder serfidre,
gehindert und vergefien wurbe,

i ¥
In nomine domini amen, Hotorandig et diforetis
viris * dileetis amicis fuis dominis confulibus,

nec non
et univerfis burgenfibus in Huxaria,

Confules relia
qui queque cives Tremonienfes. Sacri romani Imperii

fideles, falutem et voluntariam (ui obfequii in omnihyg
exhibitionem, Super eo quod ex relaty |
firatum et nuntiorum veftrorum ad anres
nit, univerfi ac fingilt exultant]
mus. divine bonitati gratias no

itterarum yes
noftras perve-
bus animis Cengaudes
n immerito referentes
qued vos juribus noftris a majefate facri imperii romant,
et a diverfis imperaforibus et regibus a tempare,j{'aroli

nobis. gradatim indultis. gandere ob reverentiam et

1105_ YEro vos,

“) Bur beffern Ueberfieht baben wir bie Urfunbe int-
Paragraphen eingesheilt, Lo e
Eoro, @iy, 2r T, Ci4)

——
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juntati veftre in quantum. poffumus. et quibuscungue:

.

fufficimus. - benigne aftectibns veftris fatisfacers cupiene
tes, . omuia: jura imperialia nobis conceils ab ipfo impe-
rio et-hactenus approbata vobis i praclenti pagina {ub.
figillo. noftro transmittimus obfervanda, ut per €a pas
cis incrementum et rigor juftitie : qui quanto terribilis
elt pz‘;r-verﬁs_ tanto defiderabilis eft manfuctis, ut circs
fubjectos nobis populos perpetuo vigeat et tranquilitas
tem vivendiin omuibus terminis veftris tam pauperibus
quam ‘divitibus: etern aliter inducat,

. 2. Dejudic tis, TJudicem nofirum elegimua
in hunc modum,  non debet effe de fumilia majoris ju-
dicis noftri qui iudicium tenet in ferido a majeftate fa-
nec officialis alicujus domini, nec perfona.

cri imperil
is propterea debet eflfe habens hereditas

fufpecta conciv
tem. iple Preﬁd_e‘alt judicio per unum snaum. quoe
elaplo. fi beve { habuit. -comparebit coram confilio
cum eodem fnajure judice qui petet pro €o ut fecundo
T liceat pl‘EﬁdE‘re- : {lll()d_ de grati.’-a ei conceditug

non de iore. et illo tempore %), ‘tertio anno, nequi~

quamn pecmittitor judicare, —

§. 3. Cum aligua canfa coram fadicio: noftro vens.
et ad fententiam hinc inde pervenitur definitie
et/illam ferent
non, deliberure

tilaturs
vani. hec requirenda eft 2 burgenfibus,
ftatim, fi poffunt aut yolunt, qued fi
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poffunt ad 14 dies, et dare {ententiam, fi-Ron tone, Tte-
rum “deliberant &d totidemn ‘dics. et ferre poiiint, "4
ron tune, tertia vice 'deliberare’ pofunt ad tot"dies, ‘et
fi inter burgenfes ‘movetur’ quefiio, 'quarts eis cedit de~
liberatio. “hoc eft 14 dies, ‘et ‘thhc terentur difinitam
fententiam promulgare %),

§. 4. Cum aliquis burgenfis per preconem voca-
fur ad Judicium. $inon comparet vadizbit jadici dnos
folidos, et fi vocatus ‘altera venire vice preflumfierit,
et tune yadiabit judici duos folidos, tertia viee vocahie

- tur adhibitis teftibus, et fi. tunc venire neluerit, come

pelliturper ablata fibi pignora comparere,

§. 5. Judex nofter in nullo leco judicio potéfit
ptefidere nifi tantum pro tribunali, nif per fententiam
fit precautum,

§. 6. S5i aliguis civis movet alteri queftionem [u-

Jper debitis, -confeflus folvit debitum:ad 14 dies. fi
-non, vadiabit judici duos folidos, et fic fiet ei duabus

vicibus infra g ebdomadas. . poft  hec vadiabit acteri
duos folidos, et tunc actor alfumptoe -precone  tollet

‘pignus illivs, et refervabit illud per. fex ebdomadas et

per tres.dies. qui dridwernacht teutomce niin-

¥) Bie Dreyeridie Anggabe fetit fim;u. - Scntcntum
Siiper” darmbiattiin ‘requirit jndex "s quocunqie valt,”
Hiter fanben 1*mrt bie "\chbuarmnm nichs Statt,
nu., in Cisil: Sadhen,

A e e R e
e — b =3 - -

e .2r:- e ey

enpantur. - quibns elapfis prefentabit pignus memoratuim - =
coram judicio, et tunc de licentia judicis vendendi il- { «
tud habet liberam poteftatem  fi aliquid {upereerefcit re-
fritnat .reo fi aliquid deeft petat plus pignoris, i vero

reus. dicit quod actori nihil teneatur, dextera manu fua q
iuramenti fagramento, in momento fe poterit expurga:}é, it
pifi actor per juftitiam pefiit debitum approbare. b

§. 7. Preco tantum de {fexto dimidio denarie *) f

poteft judicare, ’

§. 8. Si aliguis ponit queftiongm' coram judiclo

contra atium de botiis’ mobilibus 'vel” immobilibus, et 1
offert probatienem nec’ probare poteft. vadiabit unam .
marcam sajori judici pro defectu.

§. 9. De fanguinis effufione. et ma= |
| puum injectione. S8i aliquis invadit alium violep- ]
: ta manu ledens eum gladio vel alio inftrumento. quod '

vulgariter ecegthe Wapen dicitur. fi deprehendi- ]

tur in recenti facto habens inftrumentum in mauu. pa-
ri talione punitur, hoc eft collum pro collo manum pro |
mamm, # ébierit'neci deprchenfus fuerity duodecima ma- i
un ' {e pt:terit expurgares i
§ 1o, Si alxquls violenter alinm infra muros no- ;
fros in via aut in taberna mvaferrt et ad fanguinis ~d
.

) Tl D A, bat » “enarii?, weldes wobl ridytiger
HE L .,§ bet die ueberfdmft. 3 De judicio pre-
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effufionem eum . pereufferit, vel wvulnus incutaneum,
quod teutonice bla W onde dicitur, eides inflixerit.
poterit eum ad arma proclamare. et fuper eo reus fatis-
faciet, ‘confiflibng judiet et lefo, fi convinci poteft cum
duobiis. tali pena pecuniaria punietur, dabit in murum
opidi noftri, 'di_midiam mAarcam, dé qua nequaguam ei-
dem ﬂiqnid relaxatur, ‘nec etidm pro ea ulla petitio
porrigetur,  deinde dabit confulibus duos folidos, judia
ci duos folidos, et illi tres, - quem percuffit,

“§s. 21, Si vero percuflor eft confrater majoris gyha
Yle noftre.  amam._ vini  f{uperaddet burgenfibus pro
emendaxs - * '

- §. 12. Si aliquis burgenfis nofter aliquem conci-

- vem noftrum extra opidum noftrum in aliis terminis yi-

cinis aut etiam longe.remotis. . eodem mode invaferit,
et hoc per duos probate poterit, pene memoarate fubw
jacebit, '

§. 13, De ‘verborum improperiis et ine
fultibus exvehementia factis, Si aliquis bur-
genfis nofter alteri improperat wf?-el obloquitur verbis tur-
pibus et inhoneftis,’ vocdns eum ‘canem’ ‘aut affimilans
eum c¢um caude, aut alteri' membro cants. vel Hurren-

~fuone ' vel Dytherenfune, vel furem, ‘vel predonem,

vel latronem, ant’ etiam ¢raditorem, nifi *)° debito moa

) Die Do U, bat i,y weldhes den Sian vordnbein
wibe. : -

do ‘poflit‘eum vincere, etiam ‘prefats pena punietur
ficut pro fangninis effufione:

6. 14, De furtis et rapinis, Sialignis de-
prehenditug infra muros noftres cum  furte quod valct
dimidium fertonem. f{ufpenditur. - fi mingris valoris
eft, fcopis punitur, ad buccas uritur et crines fui per
wedinm caput fuum forpice tonduntur, fi furtum eft
alicujus burgenfis noftri, tunc judex in' eo nullam pe-
nitus habet portiomem,: {i ad extraneum pertinet, et {i
fur ad ‘mortem damnatnr, - actor duas partes de furti-
vis recipit. et judex de'tertia parte ratione fuf officii fo
intromittic, de rapinis nihil dinofcitur ad judicem pers
tinere,

6. 15, De Monetis, ' Quicunque tenet mone-
¢am nofiram a facro imperio, non poteft eam variare
aut permutare, nifi mutata perfona per mortem, ~que
gibernabat imperium, aut ille qui tenet monetams eidem
imperio cum armis.deferviat.trans alpes, burgendis noe
fter poteft cambire fine {tatera et pondere, - ftans et non
fedens, a moneta ad novem pedes,  poteft etiam cam-
bire argentum, quantumcunque neceffe habet ad mer-
candifas - fuas. vel ad  peregrinationes, ded fi illud
quocunque cafa vendere volueritinfra opidum neftrum
gnonetario noftro ad emendum exhibebit. .ét_ illud tane
tum. quod infra opidum noftrum cambivit,